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Beste Verzamelaar,

Voor u ligt de eerste editie van de Muntcatalogus van Het Belgische Munthuis. Hierin hebben we een selectie van de mooiste munten 
en uitgiften voor u samengesteld. U vindt er vele exclusieve muntaanbiedingen speciaal voor u als klant van Het Belgische Munthuis!

Onder de categorieën ‘Antiek’, ‘Belgisch’ en ‘Internationaal’ vindt u gouden en zilveren munten en uitgiften die de moeite van het 
verzamelen waard zijn. Elk met z’n eigen historische en boeiende verhaal. Munten en uitgiften die thuishoren in ons nationale en 
internationale erfgoed, spiegels van hun tijd die ervoor zorgen dat dit erfgoed bewaard blijft!

U kunt deze munten bewonderen en uiteraard bestellen. Het snelst doet u dit door direct contact op te nemen met één van onze 
Persoonlijke Klantadviseurs op nummer 0800 - 500 52 (gratis). Maar net zo eenvoudig vult u de speciale antwoordkaart in die u vindt 
op pagina 17 van deze catalogus. U kruist de munt(en)/uitgifte(n) van uw keuze aan en stuurt de Antwoordkaart in de bijgesloten 
retourenvelop gratis naar ons toe. 

Van een aantal munten hebben we slechts een beperkte voorraad. Ik raad u daarom aan zo snel mogelijk te bestellen om er zeker van 
te zijn dat u de munten en/of uitgiften van uw keuze thuis ontvangt en aan uw verzameling kan toevoegen.

Veel kijk-, lees- en verzamelplezier!

Vriendelijke groeten,

Maarten Clement
Directeur Het Belgische Munthuis
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Uil van Athene
Denominatie: 	 Tetradrachme  
Jaar van uitgifte: 	 ca. 380 - 250 voor Christus 
Metaal: 	 Zilver   
Gewicht: 	 ca. 16,91 gram 
Kwaliteit: 	 Zeer fraai

Pegasus 
Denominatie: 	 Stater  
Jaar van uitgifte: 	 ca. 4e eeuw voor Christus 
Metaal: 	 Zilver   
Gewicht: 	 ca. 11,03 gram 
Kwaliteit: 	 Zeer fraai

Philipp II  
Denominatie: 	 AE 18  
Jaar van uitgifte: 	 ca. 359 - 336 voor Christus 
Metaal: 	 Brons   
Gewicht: 	 ca. 5,40 gram 
Kwaliteit: 	 Zeer fraai

Aantal:  20 stuks

Prijs: 	 € 999

Aantal:  10 stuks

Prijs: 	€ 1075

Aantal:  50 stuks

Prijs: 	 € 84,95

Aantal:  20 stuks

Prijs: 	 € 725
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Ø ca. 21 mm

Ø ca. 23 mm

Ø �ca. 16-18 mm

Ø ca. 26 mm

Alexander de Grote  
Denominatie: 	 Tetradrachme 
Jaar van uitgifte: 	 ca. 336 - 323 voor Christus 
Metaal: 	 Zilver   
Gewicht: 	 ca. 17,80 gram 
Kwaliteit: 	 Zeer fraai
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Septimius Severus  
Denominatie: 	 Denarius  
Jaar van uitgifte: 	 ca. 193 - 211 
Metaal: 	 Zilver  
Gewicht: 	 ca. 3,20 gram 
Kwaliteit: 	 Zeer fraai

Constantijn de Grote set 
Denominatie: 	 Follis  
Jaar van uitgifte: 	 ca. 306 - 337 
Metaal: 	 Brons   
Gewicht: 	 ca. 4,50 gram 
Kwaliteit: 	 Prachtig

Gallic Empire set  
Denominatie: 	 Divers  
Jaar van uitgifte: 	 Gallische Keizerrijk 
Metaal: 	 Zilver   
Gewicht: 	 1,6 - 4,7 gram 
Kwaliteit: 	 Divers 

All Saints set  
Denominatie: 	� Petra, Prutah, Follis, Drachme, 

Pice, Antoninianus, 2 Slotych
Jaar van uitgifte: 	 636 v. Chr. - 2003 na Chr. 
Metaal: 	 Brons   
Gewicht: 	 1,8 - 5 gram 

Aantal:  22 stuks

Prijs: 	 € 395

Aantal:  23 stuks

Prijs: 	 € 599

Aantal:  50 stuks

Prijs: 	 € 249

Aantal:  50 stuks

Prijs: 	 € 189
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Ø ca. 18 mm

Ø ca. 20 mm

Ø 17 -23 mm

Ø 11,7 - 29 mm
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Ø Ca. 20 mm
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Maurice (Latijn: Mauricius Tiberius 
Augustus) leefde van 539 tot 602. Hij was 
keizer van het Oost-Romeinse rijk van 
582 tot 602.

Mauricius was een zeer vooraanstaand 
generaal in zijn jeugd en vocht met 
succes tegen het Perzische Rijk.

Nadat hij keizer werd, won hij de 
oorlog tegen de Perzen. Onder zijn 
bewind bracht hij veranderingen aan. 
De oostelijke grens van het rijk in de 
Kaukasus was enorm uitgebreid en 
voor het eerst in bijna 2 eeuwen waren 
de Romeinen niet langer verplicht de 
Perzen jaarlijks duizenden gouden 
ponden te betalen voor vrede.

Mauricius herschikte het Byzantijnse Rijk 
in twee exarchaten; het Exarchaat van 
Ravenna en het Exarchaat van Afrika.
In 597 schreef een zieke Mauricius 
zijn testament waarin hij zijn ideeën 
beschreef over het besturen van het 

Keizerrijk. Zijn oudste zoon, Theodosius, 
zou vorst worden in het Oosten vanuit 
Constantinopel, en zijn tweede, Tiberius, 
in het Westen met als hoofdstad Rome. 
Sommige geschiedschrijvers geloven 
dat zijn andere zonen bedacht werden 
met andere delen van het Rijk.
 
In 602 vaardigde Mauricius, worstelend 
met een gebrek aan geld, een decreet 
uit dat het leger voortaan aan gene zijde 
van de Donau moest blijven tijdens de 
winter. De uitgeputte troepen kwamen 
in opstand tegen de keizer, benoemden 
een zekere Phocas als hun leider en 
eisten dat Mauricius zou aftreden. 
Mogelijke opvolgers waren zijn zoon 
Theodosius, ofwel generaal Germanus, 
Theodosius zijn schoonvader. Oproer 
brak uit in Constantinopel en de keizer 
en zijn familie verlieten de stad richting 
Nicomedië. Theodosius ging oostelijk 
naar Perzië, het is onduidelijk of hij 
gestuurd was door zijn vader of dat 
hij daar zelf naartoe vluchtte. Phocas 

reed Constantinopel binnen en werd 
gekroond als keizer terwijl zijn troepen 
Mauricius en zijn familie gevangen namen. 
Er wordt gezegd dat de onttroonde 
keizer gedwongen werd om toe te kijken 
terwijl zijn vijf zonen werden afgeslacht 
totdat hij zelf werd onthoofd. Keizerin 
Constantina en haar drie dochters 
werden voorlopig gespaard en naar een 
klooster gestuurd. 

€ 1.499

Aantal:    	 5 stuks

Prijs: 	

Maricius Tiberius

Specificaties
Denominatie: 	 Solidus 
Jaar van uitgifte: 	� 582 - 602 
Metaal: 	 Goud   
Gewicht: 	 ca. 4,40 gram 
Kwaliteit: 	 Zeer fraai

ANTIEK | 7
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2 euro Gent
Jaar van uitgifte: 	 2017 
Metaal: 	 Koper/Nikkel   
Gewicht: 	 8,50 gram 
Kwaliteit: 	 Prooflike 
Land van uitgifte: 	 België

1 Frank smalle & brede baard  
Jaar van uitgifte: 	 1866-1887 / 1904-1909 
Metaal: 	 Zilver (835/1000) 
Gewicht: 	 2 x 5 gram 
Kwaliteit: 	 Fraai/ Zeer fraai 
Land van uitgifte: 	 België

Leopold II - Smalle baard set
Jaar van uitgifte: 	 1866 tot 1899 
Metaal: 	 Zilver 
Orig. Nom. waarde: 	 50 Centiem, 1 & 2 Frank 
Kwaliteit: 	 Fraai/ Zeer fraai 
Land van uitgifte: 	 België

Leopold II - Brede baard set 
Jaar van uitgifte: 	 1904 tot 1909 
Metaal: 	 Zilver 
Orig. Nom. waarde: 	 50 Centiem, 1 & 2 Frank 
Kwaliteit: 	 Divers 
Land van uitgifte: 	 België

Aantal:  12 stuks

Prijs: 	 € 24,95

Aantal:  83 stuks

Prijs: 	 € 39,95

€ 99,95

Aantal:  22  stuks

Prijs: 	€ 119,95

Aantal:  15 stuks

Prijs: 	

Ø 25,75 mm

Ø 23 mm

Ø Divers

Ø Divers

8 | BELGISCH
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Albert I bankbiljet
Jaar van uitgifte: 	 1919 
Metaal: 	 24-karaats goud 
Orig. Nom. waarde: 	 100 Frank / 20 Belga 
Afmetingen: 	 185 x 109 mm 
Limitering: 	 999 exemplaren

Albert I 20 Fr 1914 set VL + FR 
Jaar van uitgifte: 	 1914 
Metaal: 	 Goud (900/1000) 
Gewicht: 	 2 x 6,5 gram 
Kwaliteit: 	 Zeer fraai 
Land van uitgifte: 	 België

Dubbelportret Albert I & Elisabeth 
Metaal: 	 Gehuld in Ruthenium, deels  
	 verguld en deels gehuld in platina 
Gewicht: 	 26 gram 
Kwaliteit: 	 Prooflike 
Limitering: 	 300 stuks 

Oorlogs centiemen 
Jaar van uitgifte: 	 1914 - 1918 
Metaal: 	 Zink 
Nominale waarde:	 5 - 10 - 25 - 50 Centiem 
Gewicht: 	 2,5 - 4 - 6,5 - 5 gram 
Kwaliteit: 	 Fraai / Zeer fraai

Aantal:  31 stuks

Prijs: 	 € 99,95

Aantal:  20 stuks

Prijs: 	 € 59,95

Aantal:  4 stuks

Prijs: 	 € 1197

Aantal:  90 stuks

Prijs: 	 € 85

Ø 21 mm

Ø 38,6 mm

Ø �19-22
-26-24 mm
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Ø 27-28 mm Ø 25-26 mm Ø 21-22 mm

Ø 30 mmØ 41 mm
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5 heel bijzondere munten uit een 
bewogen jaar uit onze geschiedenis.
De munten zijn allen uit 1790, het tweede 
jaar van de Belgische Omwenteling. 
Die was begonnen in 1789 uit protest 
tegen de politieke en godsdienstige  
maatregelen van onze landsheer Keizer  
Jozef II van Oostenrijk. Op 11 januari  
1790 sloten 8 gewesten van de 
Zuidelijke Nederlanden zich aaneen 
tot de onafhankelijke confederatie 
van de Verenigde Nederlandse Staten. 
Deze ‘Belgische’ staat bestond tot 27 
november 1790.

In de amper 320 dagen van haar bestaan 
sloeg de nieuwe staat zelfs eigen munten. 
Dat waren Florins in goud en zilver, Sols 
in zilver en Liards in koper/nikkel. 1 Florin 
was 20 Sols waard. 1 Sol was 4 Liards. 
Hoofdgraveur van de Brusselse Munt, 

Theodoor van Berckel, gaf de munten 
een fraai uiterlijk. De set bevat een 
belangrijk overzicht van de munten van 
de Verenigde Nederlandse Staten met 
een zilveren 3 Florin, een zilveren 1 Florin, 
een zilveren 10 Sol, een dubbele Liard 
en een enkele Liard. Hij is een enorme 
verrijking van uw muntcollectie!

€ 2.999

Aantal:    	     3 stuks

Prijs: 	

Vijf heel bijzondere munten uit een 
‘vergeten’ Belgische opstand!
De Belgische Omwenteling-set met 5 munten van de Verenigde Nederlandse Staten uit 1790

Specificaties
Land v. uitgifte:	�Oostenrijkse 

Nederlanden

Jaar v. uitgifte: 	�1790

Nom. waarde: 	� 3 Florin, 1 Florin,  
X Sols, 2 Liards, 1 Liard

Kwaliteit: 	 Zeer fraai- Prachtig 

Gewicht: 	 32,5 - 9,5 - 4,5  
	 7 - 3,5 gram

Metaal: 	� Florin + Sols :  
zilver 873/1000,  
Liard: koper + nikkel

BELGISCH | 11
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2 Euro San Marino Puccini 
Jaar van uitgifte: 	 2014 
Metaal: 	 Koper/Nikkel   
Gewicht: 	 8,50 gram 
Kwaliteit: 	 Brilliant Uncirculated   
Land van uitgifte: 	 San Marino

2 Euro San Marino Dante   
Jaar van uitgifte: 	 2015 
Metaal: 	 Koper/Nikkel   
Gewicht: 	 8,50 gram 
Kwaliteit: 	 Brilliant Uncirculated   
Land van uitgifte: 	 San Marino

5 Frank Napoleon gelauwerd 
Jaar van uitgifte: 	 1809 - 1814 
Land van uitgifte: 	 Frankrijk  
Metaal: 	 Zilver (900/1000) 
Kwaliteit: 	 Zeer Fraai - Prachtig 
Gewicht: 	 25 gram

5 Frank Napoleon ongelauwerd  
Jaar van uitgifte: 	 1806 
Land van uitgifte: 	 Frankrijk  
Metaal: 	 Zilver (900/1000) 
Kwaliteit: 	 Zeer Fraai - Prachtig 
Gewicht: 	 25 gram

Aantal:  41 stuks

Prijs: 	 € 69,95

Aantal:  43 stuks

Prijs: 	 € 69,95

€ 579

Aantal:  8  stuks

Prijs: 	 € 429

Aantal:  7 stuks

Prijs: 	

Ø 25,75 mm

Ø 25,75 mm

Ø 37 mm

Ø 37 mm

12 | INTERNATIONAAL
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Triptiek Laatste Oordeel
Jaar van uitgifte: 	 2016 
Metaal: 	 Zilver (999/1000) 
Nominale waarde: 	 2 x 1 dollar en 1 x 2 dollar 
Kwaliteit: 	 Proof 
Totaal gewicht: 	 62,22 gram

20 Dollar Vleermuis 2017 - Canada
Metaal: 	 99.99% puur Zilver,  
	 Zwart Rhodium 
Gewicht: 	 31,39 gram 
Kwaliteit: 	 Proof 
Limitering: 	 7.000 stuks

1 Escudo 2018 - Spanje  
Nominale waarde: 	 50 euro 
Metaal: 	 Goud (999/1000) 
Gewicht: 	 3,37 gram 
Kwaliteit: 	 Proof 
Limitering: 	 2.500 stuks

Maple Leaf coinbar 2018 - Canada  
Metaal: 	 99,99% puur zilver 
Jaar van Uitgifte:	 2018 
Gewicht: 	 93,31 gram 
Kwaliteit: 	� Reverse Proof - Brilliant 

Uncirculated

Aantal:  28 stuks

Prijs: 	 € 297

Aantal:  2 stuks

Prijs: 	 € 599

Aantal:  12 stuks

Prijs: 	€ 149,95

Aantal:  9 stuks

Prijs: 	 € 27917,5 x 35mm  
en 35 x 35mm

Ø 38 mm

Ø 19 mm

Ø �38 mm 
50 x 80 mm

INTERNATIONAAL | 13
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Ø 21 mm
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Sinds 1795 regeerde het vijfkoppige 
Directoire de Franse republiek. In 1797 
pleegde een groep van 3 uit dit Directoire 
een staatsgreep. Napoleon gold toen al 
als een machtig man. Hij schoof Paul 
Barras naar voren als leider. In 1799 
pleegde Napoleon zelf een staatsgreep 
en riep zichzelf uit tot Eerste Consul.
 
Naast de eerste consul kwamen nog 
een tweede en derde consul. Al snel 
verwierf Napoleon de absolute macht. 
In december 1804 kroonde hij zichzelf 
in de Notre Dame te Parijs tot Keizer der 
Fransen.
 
De gouden 20 francs Napoleon  
als Eerste Consul 1802-1803
Napoleon liet van 1802-1804 gouden 
20 en 40 francs-stukken slaan met 
zijn beeldenaar. Pierre-Joseph Tiolier 
(1763-1806), Graveur-Generaal van het 
Franse geldwezen, ontwierp de munt. 
Zijn muntteken staat onder het treffende 
portret van de consul op de voorzijde. 

Het omschrift is BONAPARTE PREMIER 
CONSUL.
 
De keerzijde heeft een laurierkrans, om-
geven door RÉPUBLIQUE FRANÇAISE. 
Onderaan staat het jaartal, nog in de 
Republikeinse kalender van 1793! De munt 
is 21.6 karaats (900/1000) goud. In de rand 
staat nog: DIEU PROTEGE LA FRANCE, 
moge God Frankrijk beschermen.

€ 699

Aantal:    	 5 stuks

Prijs: 	

Het Consulaat 1799-1804

Specificaties
Land van uitgifte:  Frankrijk 
Jaar van uitgifte: 	� 1802-1803 Jaar 12
Nom. waarde: 	 20 Franken   
Kwaliteit: 	 Zeer fraai/ Prachtig
Gewicht: 	 6,45 gram
Metaal: 	 Goud 21,6 karaat

INTERNATIONAAL | 15



Slechts € 24,95 *

Specificaties
Land van uitgifte:  St. Helena 
Jaar van uitgifte: 	� 2019
Nom. waarde: 	 ½ Crown  
Kwaliteit: 	 Brilliant Uncirculated
Gewicht: 	 14,14 gram
Metaal: 	� Cu75/Ni25,  

24-karaats goud verguld
Oplage:	 9.999

Vraag nu als eerste de 
Officiele Limited Edition 
Herdenkingsmunt aan 
‘250 jaar Napoleon’

16 | INTERNATIONAAL

Onze nieuwe trots: 

Ø 32 mm

* Excl. € 2,95 voor verzending



Ik bestel graag de volgende producten:
Productnaam	 Hoeveelheid	 Prijs per stuk
Uil van Athene (BGR50GU1)	 _____________	 € 999
Pegasus (BGR50GU2)	 _____________	 € 1075	
Philipp II (BGR36NU1)	 _____________	 € 84,95	
Alexander de Grote (BGR23GU1)	 _____________	 € 725	  
Septimius Severus (BGR93GP1)	 _____________	 € 189	
Constantijn de Grote (BGR06NP2)	 _____________	 € 249	
Gallic Empire (BCON13SP1)	 _____________	 € 599	
All Saints set (BSE5SP47)	 _____________	 € 395	
Maricius Tiberius (BGR82UU1)	 _____________	 € 1499	

2 Euro Gent (BBE17NU10)	 _____________	 € 24,95	
1 Frank smalle & brede baard (BBE5SP04)	 _____________	 € 39,95	  
Leopold II Smalle baard (BBE66GP1)	 _____________	 € 119,95	
Leopold II Brede baard (BSE5SP50)	 _____________	 € 99,95	
Albert I bankbiljet (BBE30PU2)	 _____________	 € 85	
20 Fr Albert I 1914 VL + FR (BBE14UU9)	 _____________	 € 1197	
Dubbelportret Albert I & Elisabeth (BBE5NU53)	 _____________	 € 59,95	
Oorlogs centiemen (BBE15ZU1)	 _____________	 € 99,95	
Opstandset (BON90SP1)	 _____________	 € 2999	

2 Euro San Marino Puccini (BFR18NU2)	 _____________	 € 69,95	
2 Euro San Marino Dante (BSM15CU1)	 _____________	 € 69,95	
5 Frank Napoleon gelauwerd (BFR09GU1)	 _____________	 € 429	
5 Frank Napoleon ongelauwerd (BFR06GU1)	 _____________	 € 579	
Triptiek Laatste Oordeel (BTK16GU2)	 _____________	 € 279	
Vleermuis Canada (BCA17GU6)	 _____________	 € 149,95	
1 Escudo 2018 (BES18UU2)	 _____________	 € 599	
Maple Leaf coinbar (BCA18GU1)	 _____________	 € 297	
20 Frank Napoleon 1e Consul (BFR02UU3)	 _____________	 € 699	

‘250 jaar Napoleon’ (BN25009/BN250X09/9006130)	 _____________	 € 24,95	

Belangrijk! Vul hier uw persoonlijke  
gegevens in:

  �Ik kies voor betaling in 3 rentevrije termijnen. 
(alleen mogelijk bij bestellingen boven de € 300)

Alle aanbiedingen gelden zolang de voorraad strekt. Voor de gevolgen van druk- en/of zetfouten aanvaardt Het Belgische 
Munthuis geen aansprakelijkheid. Prijsstijgingen voorbehouden. Het Belgische Munthuis legt voor de uitvoering van de 
overeenkomst en haar dienstverlening persoonsgegevens vast. Uw gegevens kunnen worden gebruikt om u te informeren 
over producten, diensten en activiteiten van Het Belgische Munthuis en diens zorgvuldig geselecteerde partners, aanbieders 
van consumentenproducten. Indien u deze informatie niet wilt ontvangen of indien u geen informatie per e-mail wilt 
ontvangen, dan kunt u dit schriftelijk kenbaar maken aan Het Belgische Munthuis, Postbus 10500, 1930 Zaventem.

* Ik ontvang graag persoonlijke kortingen, het laatste nieuws en exclusieve aanbiedingen per E-mail.

Naam 			                      		      M      V

Adres	

Postcode	

Woonplaats	

E-mail*	

Telefoon	

Geboortedatum

Klantnummer	  

Datum / Handtekening

Voor bestellingen t/m €49 geldt €4,95 voor verzending
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Actiecode: 9006131

U kunt ook direct telefonisch  
bestellen via 0800 / 500 52 (gratis)




